CONSIDERANDO os termos dos pareceres da FUNAI, entendondo ser improcedentes as contestações opostas à indentificação e delimitação da terra indígena, resolve:

Art. 1º Declarar de posse permanente do grupo indígena Terena a Terra Indígena CACHOEIRINHA com superfície aproximada de 36.288 ha (trinta e seis mil e duzentos e oitenta e oito hectares) e perímetro também aproximado de 100 km (cem quilômetros), assim delimitada: NORTE: partindo do ponto P-76, de coordenadas geodésicas aproximadas 19°57'16" S e 56°14'32" Wgr., segue por linha reta até o ponto P-01, de coordenadas geodésicas aproximadas 19°57'06" S e 56°13'30" Wgr.;